Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0402/2022

Em, 10 de agosto de 2022

CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA
MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E
AMIGOS DO BAIRRO MONTE CARLO, NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica considerada, para todos os fins legais, de Utilidade Pública

Municipal a Associação de Moradores e Amigos do Bairro Monte Carlo, inscrita no
CNPJ. sob o nº 46.738.735/0001-18, com sede na Rua Américo Gomes da Fonseca nº
1.150, Jardim Esperança, CEP 28905-050, neste Município de Cabo Frio.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores e Amigos do Bairro Monte Carlo é uma entidade sem
fins lucrativos e está devidamente documentada. Foi fundada em 25 de maio de 2022,
com a necessidade de ter uma representação do bairro onde habitam mais de 5 mil
pessoas.

Nestas condições, verifica-se que a matéria em pauta está de acordo com a
legislação pertinente.

Assim sendo, aguardamos a aprovação dos Nobres Vereadores.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1